АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2018
	          с. Тасеево
	№  759

Об утверждении Положения о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского района на возмещение затрат, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», руководствуясь  ст. 28, ст. 46, ст. 48  Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день подписания, но не ранее 01.01.2019 года.
Глава Тасеевского  района                                                           О.А. Никаноров

Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского района

от 25.12.2018 № 759
Положение о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район

1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район в рамках исполнения муниципальной программы  "Развитие транспортной системы в Тасеевском районе».

2. Получателями субсидий из районного бюджета являются организации автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальные предприниматели, выполняющие перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район, в соответствии с программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району, субсидируемой за счет средств муниципального образования, далее – Программа, заключившие в установленном порядке муниципальный контракт  об организации регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальному маршруту.

3. Размер субсидии, подлежащей финансированию из районного бюджета, определяется исходя из фактического количества километров пробега с пассажирами в соответствии с программой пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края, субсидируемой за счет средств муниципального образования, субсидируемой из районного бюджета.

4. «Организации пассажирского транспорта, индивидуальные предприниматели ежемесячно представляют в администрацию Тасеевского района в срок не позднее 10-го числа, следующего за отчетным месяцем, отчет о выполнении Программы за отчетный месяц, согласно приложению к настоящему положению, счета-фактуры, расчёт возмещения недополученных доходов, с указанием размера субсидий на возмещение недополученных доходов.

Администрация  Тасеевского района в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения утвержденного отчёта об исполнении Программы пассажирских перевозок, расчёта недополученных доходов осуществляет ежемесячное перечисление денежных средств субсидии на расчетный счет Перевозчика. Перечисление средств компенсации за декабрь текущего финансового года может осуществляться авансовым платежом.

5. При нарушении условий предоставления субсидий организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозки, в срок не позднее 25 календарных дней следующих за отчетным периодом, обязаны произвести возврат денежных средств на расчетный счет администрации  района, которая в свою очередь перечислит их в финансовое управление администрации района.

6. Финансовое управление администрации района осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий в бюджет района не позднее 25 декабря отчетного года.

7. При неиспользовании средств субсидий в отчетном финансовом году, получателем средств субсидий остатки неиспользованных средств субсидий подлежат возврату в бюджет района, в случаях предусмотренных договорами (соглашениями) о предоставлении субсидии, в срок не позднее 30 календарных дней со дня истечения срока отчетного периода.

8. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Тасеевского района, финансовое управление администрации Тасеевского района проводит проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.

9. В случае выявления администрацией Тасеевского района в представленных организациями транспорта, индивидуальными предпринимателями отчетах, расчетах недополученных доходов арифметических ошибок, неверного оформления счетов-фактур или несоответствия маршрутам утвержденной программы перевозок пассажиров все представленные документы на возмещение возвращаются на доработку организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям. Сроки возмещения недополученных доходов в таком случае сдвигаются на количество дней, необходимых для устранения ошибок и недочетов, и повторной проверки администрацией Тасеевского района.

	Приложение

 к Положению о порядке предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта, индивидуальным предпринимателям из бюджета Тасеевского  района на возмещение затрат, возникающих  в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в границах муниципального образования Тасеевский район

Отчет

о выполнении Программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом по Тасеевскому району Красноярского края,

субсидируемой за счёт средств муниципального образования, обслуживаемых _________________ за _______  _____года

	№ п/п
	Номер маршрута
	Пункт назначения (маршрут)
	Протяженность маршрута (км)

	Марка автобуса/ вместимость*, чел
	Количество рейсов( шт.)

	Пробег с пассажирами(км)

	Перевезено пассажиров (чел.)
	Коэффициент использования  вместимости
	Норматив субсидирования на 1 км пробега
	Доходы- всего (руб.)

	Расходы– всего (руб.)
	Убытки– всего (руб.)

	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период
	С  начала года

	За отчетный  период
	С С начала года
	За отчетный период
	С С начала года
	За отчетный период
	С С начала года

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план

	Итого

	За отчетный период
	С начала года

	Количество перевезенных льготных категорий пассажиров, чел.

	Доходы от предоставления бесплатного проезда по ЕСПБ и СК, рублей

	Субвенции на оплату проезда граждан в соотв. с ФЗ, возмещаемые через органы социальной защиты, рублей

	* городские, пригородные перевозки – полная вместимость, междугородные -по сидячим местам